
PORTARIA TIMBOPREV N°
 
16 DE 04 DE MARÇO DE 2021 

 

 

Designa Servidores Públicos Municipais para 

comporem a Comissão Especial de Fiscalização e 

Controle de bens móveis inservíveis, e 

reavaliação de bens móveis e imóveis, e dá outras 

providências. 

 

 

A Diretora Administrativa Financeira do TIMBOPREV – Instituto de 

Previdência dos Servidores Públicos Municipais de Timbó, no uso das atribuições que 

lhe confere o art. 72 da Lei Complementar n° 411, de 26 de dezembro de 2011, 

alterado pela Lei Complementar n° 473, de 22 de dezembro de 2015, e 

 

CONSIDERANDO a necessidade de fiscalização e controle dos atos para 

inutilização definitiva e baixa de bens móveis inservíveis do Patrimônio Público 

Municipal; 

 

 CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 01, de 05 de novembro de 2013 

que dispõe sobre as rotinas de incorporação de bens móveis e imóveis no Patrimônio 

Público da Administração Direta e Indireta, e, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de reavaliação dos bens móveis e imóveis na 

atualização dos valores,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art.1° DESIGNAR as Servidoras abaixo relacionadas para compor a 

COMISSÃO ESPECIAL DE FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DE BENS MÓVEIS 

INSERVÍVEIS, e REAVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS E IMÓVEIS: 

 

 
NOME DA SERVIDORA CARGO 

Greyce Nardelli Severino  Contadora 

Maria Luiza Eyng Auxiliar de Serviços Administrativos 

Thais Becker Auxiliar de Serviços Administrativos 

 

 



Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, condicionada sua 

validade à publicação no DOM/SC, nos termos do Parágrafo Único do art.3°, do Decreto 

n° 2128, de 28 de outubro de 2010. 

 

 

MUNICÍPIO DE TIMBÓ, em 04 de março de 2021; 151
o
 ano de Fundação; 86

o
 

ano de Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

CARMELINDE BRANDT 

Diretora Administrativa Financeira 
 

 
 


